

## Seniorów pomysłów bez liku

— *Nie starczy nam kadencji, żeby to wszystko zrealizować* — zauważył Józef Piontek po tym, jak na posiedzeniu 8 grudnia radni zajęli się ustaleniem programu działania Rybnickiej Rady Seniorów na rok 2015 i jak z rękawki sypali propozycjami, które mają ułatwić życie najstarszym mieszkańcom Rybnika. Barbara Natkaniec, która jako pierwsza zabrała głos w dyskusji, zgłosiła ich ponad dziesięć, a proponowała m.in. wydawanie biuletynu dla seniorów, powstanie hospicjum stacjonarnego i domu opieki, ustawienie toalet w parku Kozie Góry (dzielnica Meksyk), wprowadzenie zniżkowych biletów na imprezy kulturalne i niedopuszczenie do zamknięcia baru mlecznego przy ul. Kościuszki. Proponowała też, aby ustalić liczbę osób powyżej 65. roku życia mieszkających w Rybniku i stowarzyszeń działających w mieście na rzecz osób starszych. Radni mówili również o bezpłatnych badaniach dla starszych, spotkaniach z szefami rad dzielnic i zastanawiali się komu – prezydentowi czy radzie miasta – przedstawić swoje pomysły. Radny Alfred Frelich mówił o konieczności przywrócenia kilku kursów autobusowych spod Miejskiego Domu Pomocy Społecznej przy ul. Żużłowej do centrum miasta, Korneliusz Gliwa postulował, by zrezygnować z przebudowy toru żużłowego, oświetlenia stadionu i kąpieliska „Ruda”, a Urszula Pietruszek, by rybniccy seniorzy mieli okazję do prezentacji swoich talentów i zainteresowań. — *Warto zabiegać o ustanowienie w naszym mieście rybnickiej karty seniora, oferującej różnorodne zniżki dla osób w wieku 65 plus. Podobną kartę mają już w Żorach, gdzie w ciągu miesiąca wydano ich ponad 450, a bonifikaty dla seniorów oferuje już ponad 20 firm i instytucji* — zauważył Henryk Kaletka, wiceprzewodniczący RS, a radni sugerowali, że karta seniora powinna przede wszystkim zawierać zniżki do Teatru Ziemi Rybnickiej, czy na baseny. Henryk Kaletka przedstawił też propozycje organizacji w mieście dni seniora i utworzenia na miejskiej stronie internetowej zakładki „Rybnicki senior”, w której miałyby się znaleźć m.in. informacje o radzie, o twórczości rybnickich seniorów, czy kącik „seniorzy pytają, rada odpowiada”. — *Mamy być ciałem doradczym prezydenta i możemy mu co najwyżej podpowiadać, co warto w mieście zmienić, by seniorom żyło się lepiej. Pewnie więc nie wszystkie zgłoszone przez nas propozycje uda się nam wcielić w życie* — zauważył Józef Piontek, były radny miejski.

Kończąc sesję przewodnicząca RS Jolanta Groborz życzyła wszystkim radnym pogodnych świąt. Na kolejnej sesji radni seniorzy spotkają się w lutym.

(S)

# Wieża, częściowo, jak nowa

Prace prowadzone przez konsorcjum trzech firm z Krakowa i Zabierzowa miały zabezpieczyć przed postępującym niszczeniem obiekt datowany na koniec XIX wieku. Gruntownej renowacji doczekał się kamienny cokół wieży. Ta część po wyremontowaniu została poddana piaskowaniu i hydrofobizacji, dzięki której nie będzie już wchłaniała wilgoci z zewnątrz. — *Pod kamienną okładziną cokołu przykrywającą dolną partię budowli znajduje się ceglany mur, który mocno skorodował. Dodatkowo kilka lat temu kamienny cokół wieży popekał, a część kamieni odpadła. Na szczęście wykonawca z dużą pieczołowitością odtworzył cokół. To była bardzo żmudna praca, trzeba było najpierw ponumerować kamienie, potem je zdemonstrować oraz odszukać w terenie brakujące kawałki, a po zabezpieczeniu muru z cegieł w odpowiedniej kolejności „ułożyć” cokół z kamieni* — wyjaśnia Grzegorz Karwot, inspektor ds. budowlanych w dziale technicznym szpitala.

Prace przeprowadzono również wewnątrz wieży. Zabezpieczono przed korozją znajdujące się tam stalowe elementy i konstrukcje, m.in. schody i pomosty, zaimpregnowano drewniane części dachu oraz odtworzono i odnowiono okna i drzwi. Renowacji poddane zostały również znajdujące się na poziomie zbiornika wewnętrzne tynki.

To pierwszy od wielu lat remont rybnickiej wieży ciśnieniowej. — *Jakiś czas temu zmodernizowano jedynie zbiornik na wodę* — dodaje Grzegorz Karwot. Remont został sfinansowany z dotacji Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Katowicach oraz środków własnych rybnickiego szpitala. Niewykluczone, że w przyszłym roku renowacja wieży ciśnieniowej będzie kontynuowana. Dalsze prace uzależnione będą jednak od tego, czy uda się pozyskać kolejne środki zewnętrzne.

(D)

Rybnicka wieża ciśnieniowa została częściowo odrestaurowana. Dalsza renowacja będzie uzależniona od tego, czy uda się pozyskać kolejne środki



Węclaw Trzcinka